

GAZETA LWOwSKA

Wychodzi coodnie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni powiatowych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pošta 8 centów. — Biuro Redakcyj i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcyj nr. 98.

Przemiarata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł. Przemiarata zagranicą: W Niemczech 1 zł. 80 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie. Jednakże ci tylko, którzy przemuara od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct, drudzy 80 ct. — Przewodnik przemawiany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorozowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorozowe po 6 centów od miejsca i wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie biuro dzienników Ludwika Ploina, ulica Karłowicza 1. 9. w Francji, w Paryżu wykopie sączona pała Adams, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za trzecie kwartałowe, w miejscu 3 zł., początk 4 zł.; za miesiąc sierpień w miejscu 1 zł., początk 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za trzecie kwartałowe w miejscu 3 zł. 75 ct., początk 4 zł. 75 ct.; za miesiąc sierpień w miejscu 1 zł. 30 ct., początk 1 zł. 65 ct. Przemiarata miesięczną przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesno nadsyłanie przemuara.

Henryka Sienkiewicza, powieść jubileuszową p. t.

„KRZYŻACY” drukować będziemy w roku listywnym.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość rozaczył Najwyższem postanowieniem z dnia 20 sierpnia b. r. nadać najmłodszemu woźnemu sądownemu, Eliaszowi Kostykowi w Przemyslu, przy sposobności przeniesienia go na własną jego prośbę w stan stałego spoczynku, srebrny krzyż zasługi.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 26 sierpnia.

Zaprojektowane jeszcze w r. 1892 zmiany ustawy o obowiązkach służby wojskowej w Rosji przyjęły już wszystkie ministerstwa, którym przedłożono je do zaopiniowania, z wyjątkiem jednego i t. ministerstwa skarbu Koniasy zajmująca się wypracowaniem nowego projektu zmian następującego postanowienia: Czas służby czynnej dla naciągów oznacza się na lat pięć w rezerwie na lat trzydzieści. Popisywki, którzy ukonczyli szkołę ludową, służą pod chorągwią lat czterech, w rezerwie czterech; ci, którzy posiadają świadectwo z ukończonego wyższego zakładu naukowego, lub szkoły średniej mają służyć pod chorągwią lat trzy a w rezerwie czterech; dla naciągów szkieł ludowych i średnich i czas służby czynnej ma wynosić rok jeden w rezerwie lat siedemnaście, wreszcie ochotnicy, którzy ukonczyli wyższy zakład naukowy lub średni, mają pozostawać pod chorągwią rok jeden, w rezerwie zaś dwadzieścia. Projekt ten, zwrócony głównie przeciw przywilejom, jako przysługującym doświadczonej inteligencji, przy odbywaniu służby wojskowej, napotkał na silną opozycję ze strony ministra skarbu Wittego, który wystąpił z szeregiem zarzutów i wapilowań. W wyczerpującej wywodzie wykazał on, że zaprowadzenie obowiązkowej służby wojskowej w Rosji może być uważane za jeden z najskuteczniejszych środków podniesienia poziomu oświaty elementarnej wśród szerokiej warstw ludności a przede wszystkim jest, aby postanowienia o służbie wojskowej nie były przeszkodą, lecz raczej czynnikami popierającymi wszelkimi sposobami rozwój tej oświaty. Ograniczenie służby wojskowej wiede stopnia wykształcenia nie tylko oddaje usługi sprawie podniesienia wykształcenia, lecz przynosi także korzyści samej armii, która urządzania ten skuteczniej i szybciej będą się rozwijały, im lepiej przygotowa-

nych na rekrutów. Twierdzenie, iż zbyt daleko idące przywileje przyczyniają się do zmniejszenia kontyngentu rocznego popisowych, nie ma dla tego racji, że liczba osób znajdujących się w wieku popisowym będzie w Rosji na długie jeszcze lata bardzo znaczną, to też wszelkie w tej mierze obawy są zupełnie nieuzasadnione. Pomimo powyższych wywodów, popartych przez byłego ministra wojny hr. Milutyna, obecny minister wojny general Wawnowski wystąpił stanowczo w obronie projektu podnosząc przedewszystkiem, że stan oświaty w Rosji tak poprawił się w ostatnich dwadzieści latach, iż nie ma już potrzeby podtrzymywania w całej rozciągłości tych przywilejów, które były potrzebne w chwili, gdy zaprowadzono w miejsce ogólnie obowiązującej służby wojskowej, Wodki urzędowych zapisków, w armii rosyjskiej w roku 1870 znajdowało się 90 procent analfabotów; ze sprawozdania zaś ministra wojny za lata 1889—1892 okazuje się, że procent ten obniżył się już do 71.4. Generał Wawnowski będzie prawdopodobnie miał do radzi a przedewszystkiem projektowanych zmian, i z jednej strony minister Witte stoi niewzruszenie przy przy swoich zaprzetykach i postanowił popierać je wszelkimi środkami w radzie państwa, z drugiej zaś objawia się przeciw nim opozycja we wpływowych kołach dworskich, które przeciwnie są podlegającymi jednej normy szkieł tak równorodnego znaczenia, gimnazja i sześcioklasowe szkoły realne. Na szale rzęca także swój głos oberprokurator synodu Pobiedonoszew, który oświadcza w swoim organie, iż nikt wprawdzie nie przeczy, że stopień oświaty szeregowców i oficerów jest ważnym czynnikiem siły wojskowej, lecz w pierwszym rzędzie należy starać się o popieranie i rozszerzenie publicznego wykształcenia, a to niezawodnie byłoby tamowane, gdyby ograniczono dotychczasowe przywileje inteligentnych a przedewszystkiem zniesiono ułatwienia, przysługujące dotąd naciągom ludowym.

SPRAWY MONARCHII

Cześć i szacunek, jaką Najj. Pan, przez łady Swoje najjękniejszą miłością i wiernością odczuwany, cieszy się także poza granicami Monarchii, w całym świecie, — uwidacznia się dobitnie przy takich sposobnościach, jak uroczystości Uroczin Monarchy, znajdując doniosły odgłos w prasie wszystkich państw i narodów. W szeregu zaś licznych podobnych artykułów, zwraca uwagę artykuł londyński *The Mail Gazette*, która w nim pisze między innymi: „Od roku 1867 Najj. Cesarz i Król zapelniał Swoje życie pracą nad pogodzeniem rozmaitych narodowości, nad usuwaniem trudności, nad przyszanianiem praw, gdzie one przyznać być mogły, odmawiając przy tem ustępstw, gdy te ustępstwa odmownie były muśnialy. Monarchia jest dziś potężniejsza, niż była od czasów Maryi Teresy i rozwija się nieustannie, chociaż rozwójowi temu towarzyszy niejedną spór wewnętrzny. Aby Austrzyjczy Węgrom tak rzadzić, mimo Monarcha posiadać niewzruszony rozum i osobiste przynajmy. A gdy Cesarz Franciszek Józef otoczony jest cześcią wewnątrz Swego Państwa, to uczucia te podziela w jak najczystszy stopniu niezawodnie i zagranicą, i nie ma lepszego dowodu popularności Monarchy wewnątrz Państwa, jak wpływ, który mu właśnie popularność w sprawach zagranicznych zapewnia. W dziedzinie dyplomacji przejmawia Najj. Cesarz Franciszek Józef nie w imieniu którejś z narodowości lub któregoś z wyznań, pod berłem Jego się rozwijających. Lecz jako Monarcha dwóch wielkich Państw i liczący narodowości, ściśle ze sobą sprzymiętliwy, Turcja się rozpada. Rosya, poparta przez Francję, rozwija się, Niemcy nie troszczą się o sprawę wschodnią, Włochy nie są dość silne, aby być odsohnionemi, a Anglia trzyma się ściśle swojej polityki niemierowniczej i nie interwenjuje też. Z trudnością przyszłoby powiedzić, czyby się stało, gdyby Cesarz Franciszek Józef nie nastawał na utrzymanie pokoju. Najj. Cesarz

nie obrażając odpowiedzialności za krew przelaną. Gdyby był pewnym zwycięstwa, nie lekaby się oskarżenia. Wszakże przybył do Rzymu z mieczem pogromcy... Ale ten miecz okrył się dziś niezawodnie hańbą... Trzeba więc trzymać na wodzy geniusz sprawliwidył dopdy, dopóki legiony, rozgromione po miastach Italii, nie wzmocnią zakęci stolicy.

TEODOR JESKE-CHOIŃSKI.

OSTATNI RZYMIANIE.

POWIEŚĆ Z CZASÓW TEODOZYJUSZA WIELKIEGO.

V. (Ciąg dalszy).

Flawianus poruszył się na krzesle. Bez względu na chrześcijaństwa zaczynała przekraczać miarę jego cierpliwości. Ten młokos sądził go ciężko i strzelał.

— Jesi ów pogrzeb, którego się niepotrzebnie obawiasz — odparł głosom ochryply z wewnętrznego wzmuszania — przypiszę trosk dworowi w Wienne, będziesz ty za mieszczkę odpowiadał. Co do mnie, uczynię tam wszystko, aby z tego zbiegowiska niewytkły skutki niepomysłne dla rządu. Straż miejska zamknięta ulice średniowiecznej i niedopusci wicherzycielów do korowodu. Wystarcza odgrodzić wrogię sobie zwycięży, aby zapobiedz nieporządkom. Niech i trowi żołnierze powstrzymają gwałtowność twoich współwyznawców, a oświeść już słowa podejrzliwe, któremi mnie dziś obrażasz. Przybyśże z prowincji, oddawsz cześć umarliym, wróć spokojnie do domów, unosząc z sobą pamiątkę zwykłego widowiska.

Długo patrzył wojewoda na prefekta, przeszykając go wzrokiem badawczym. Zrozumiał, że w razie rozruchów, uczynią pogaz-

nie obrażając odpowiedzialności za krew przelaną. Gdyby był pewnym zwycięstwa, nie lekaby się oskarżenia. Wszakże przybył do Rzymu z mieczem pogromcy... Ale ten miecz okrył się dziś niezawodnie hańbą... Trzeba więc trzymać na wodzy geniusz sprawliwidył dopdy, dopóki legiony, rozgromione po miastach Italii, nie wzmocnią zakęci stolicy.

— Chyćto wasza obawadniał mnie tym razem — wyrzekł Fabryusz — ale mam nadzieję, że się to już więcej nie powtórzy. Oparcie się daronie swnatł prawdziwej wiary. Bogowie wasi muszą rzucić, chociażby ulicami Rzymu miały płynąć potoki krwi winnej i niewinnej, albowiem tak postawiono tam, gdzie się wyraził mięty, nie zmieniają.

Wskazał ręką przez otwór dachu na niebo i wybiegł z sali.

Flawianus siedział jeszcze czas jakiś na krzesle kurulem, pochylony, złamany, jakby odparował po nadmiernej pracy, następnie podniósł się z trudem i odebrał z głębi pierzi.

Kłamstwo cępięto jego dumie rzymskiej. — Zuchwale przemawia twój wiaru, Gallieyżku — mówił półgłosem do siebie, salując wolno po stopniach tronu — ale si na bogowie nie zapomniał jeszcze, że rozkazawali przez szereg wieków światu. Jowisz Kapłaniński trzyma dotąd w rękę grony i biskupstwa.

Tak szybko opuścił wojewoda prefekturę, iż żołnierze nie zdążyli mu nawet oddać zwykłych bonorów wojskowych. Zanim go spotrzył, dosiadł konia i popędził owadem zwidół pałaców cesarskich na drugi koniec wzgórza palatyńskiego. Tu, w dawnyim domu imperatora Augusta, naprzeciw świątyni Anulona, była główna kwatiera naczelnego wodza Italii.

Prefekt wyrzucił mu bezwzględnie, a on tłumil w sobie całą wysiłkiem woli gniew i zmuszał się do spokoju, którego w nim ni było.

Świeży Rzymianin, syn Allemana i Hiszpanki, musniący zaledwo z wierzchem przez cywilizację, szalał, jak burza jesienna, kiedy puścił wzdwo swoje tempo. Wtedy byłby chciał być bezwzględny, zdziarski, pęcił nim ten chłodny, podstępny senator, udający troskliwego sługę imperatora.

Udał się do prefekta w nadziei, że nakłoni go do odwodnia pogrzebu, a on, chytry poganin, użynił go postuszeniem narzedziem balchwalców. Bo nie było innego wyjścia... Nie chce naradzić wojska imperatora na haniebną klęskę w walce z mordercem, trzeba zasnąć wrogów prawdziwego Boga przeciw szustnemu gniawowi chrześcian. Tak mało potrzeba w większym miastach do rozdmuchania płomieni nienawisści... Wystarcza kilka słów obelżywych, garść rzuconych kamieni, jakiś nierozważny wykrzyknik... A rząd chrześcijański nie powinien stracić oświeca w oczach tłumów, jeśli chce zamysły swoje skutecznie przeprowadzić...

Wszystko to rozważył wojewoda, stojąc przed Flawianem. Wiedział, że musi tym razem uleć przedbrzołosci pogani, a to sięś może niemocy upokarża jego dumę żołnierską.

Gdyby się nie wstydził przedchodniym, byłby krzyzał. Tak go wściekłość rozpięta. Potrzebując gwałtownego ruchu, uderzał konia piętkami po bokach. Zdumione zwierzę stawało się, wierzgało tylnymi nogami, a on był w pięćciu, wierzgał. Potrzeba pisać, kurulem, chrząpiąc i parkając, zatrzymał się wspaniały ogier hiszpański przed domem Augusta.

Czterech pieszych żołnierów w złościstych napierśnikach z monogramami chrześcijańskimi na szyszakach, zmasła straż porządku, na którym przewiał szmaragd z portretami Teodozjusza i Walentynianina.

— Przeprowadź Jowisz i wytręć go dobrze z potu — rozkazał wojewoda odzwoimemu, który odebrał od niego konia.

W przedstoku otoczyło go kilku niewolników. Jeden zajął z niego szlachę, drugi odpiął miecz, trzeci rozwiął pas purpurowy, czwarty wiał szyszak.

— Czy rzemieślnicy skończyli robotę? — zapytał wojewoda piatego.

— Nasi ludzie byliby już przed śniadaniem zatarli ostatnie ślady po zabobonach poganińskich — odpowiedział niewolnik — gdyby ich gorliwość nie był powstrzymany prokurator gmachów rządowych? —

— Klóry prokurator — śuknął wojewoda.

— Znakomity Wulpis.

— Kto z was ośmielił się wpuścić do domu obcego człowieka podczas mojej nieobecności? Czy ty, Hormanuryku?

— Wywoławca, obrżony Alleman, padł na kolana.

— Ty wiesz, panie — wyszeptaly jego podłabie usta.

Już podniósł wojewoda nogę, aby kopnąć niewolnika, kiedy się za nim odezwał głos powiany.

— Pokój z tobą, wojewodo!

Fabryusz drgnął, gdyż ten bowiem przypomniał mu główną zasadę nauki Chrystusowej.

*) Prokurator gmachów rządowych, dzisiejszy intendant.

L. 23941 (6802 2-3)
Opóźniona hurtownia sprzedaż materiałów tytoniowych w Skawinie w powiecie politycznym Wielkimi obsadzona zostanie w drodze publicznej aukcji.

Z rzeczoną sprzedażą połączona jest także drobna sprzedaż materiałów stemplowych w kwocie 20 zł. do dół. Potrzebna do sprzedaży materiały tytoniowe mają być pozbawione w e. k. Isbryce tytoniu w Krakowie, zaś materiały stemplowe w e. k. głównym Urzędzie podatkowym w Krakowie.

Do poboru materiałów tytoniowych w powyższej hurtowni przydzielonych jest 69 drobnych trafikantów w 84 miejscowościach.

W roku 1895 wynosiła hurtownia sprzedaż tytoniu sumę 45759 zł. 66 ct., drobna sprzedaż 3773 zł. 80 ct., wreszcie sprzedaż tytoniu limitu 50 t. 64 ct. czyli ogółem sprzedaż tytoniu w r. 1895 wynosiła w sumie 49137 zł. 80 ct. Obrót w hurtowni stemplowych zaś wynosił w tym samym roku sumę 2930 zł. 60 ct. w a. p.

Chęci się ubiegać o nabycie hurtowni winni składać pisemne oferty na ręce e. k. dyrektora okręgu skarbowego w Krakowie najpóźniej do dnia 21 września 1896 godziny 2-giej po południu.

Do oferty należy dołączyć tytułem wadium kwotę 200 zł., oraz świadectwo moralności i pełnomocnictwo.

Blizsze warunki mogą być przejrzone w e. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Krakowie, oraz w kancelarych Nadzorców straż krakowskiego okręgu skarbowego.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego
Kraków, dnia 16 sierpnia 1896.

L. 5800 (6878 2-3)
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że wskutek ofiarowanej i do wiadomości przyjętej nadpłaty, rozpisaną została na rzecz Kasy oszczędności m. Kolomyj w całości sięgnięcia kwoty 90 zł. w a. z p. n. podług egzekucyjnej sprzedaż realności i otóżnika Karola Wilezyńskiego w Kolomyjach pod Nr. 402 polskiej w. k. hip. l. 455 ks. gr. dia IV z 1896 w jednym na dzień 15 września 1896 o godzinie 10 rano w E. IX tut. sądu wyznaczonym terminie, że pomniejszona realność tylko wyżej ofiarowanej ceny w kwocie 812 zł., która oraz za cenę wywołania służyć będzie, sprzedana zostanie i że każdy chęć kupna niejawnie obowiązanym będzie kwotę 65 zł. jako wadium złożyć, że dla wszystkich tych, którymby uchwała i egzekucyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczonego nabyli, kurator w osobie adw. dr. Jurzenki został ustanowionym, wreszcie, że akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tus. rejestraturze mogą być przejrzone.

Kolomyja, dnia 30 czerwca 1896.

L. 23234 (6824 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu Ogłasy, iż celem zaspokojenia wierzycielskości Ewy z Pietrzykowskiej (Irybnicowej) w kwocie 2900 zł. z p. n. odbędzie się w znaczności tegoż sądu dnia 16 września 1896 i dnia 21 października 1896 zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności w. k. hip. l. 586 ks. gr. Radomyślu objętej Wilhelma Uiberla własnej i połowy realności w. k. hip. l. 585 ks. gr. m. Radomyślu objętej, Wilhelma Uiberalla własnej, oraz w wywołaniu realności w nich 40 zł., drugiej z nich 85 zł. w a. z p. n.

Wadium 41 zł. i 85 zł. z p. n.
Razem licytacyjne przejrzyć można w rejestraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Glaser w Tarnowie.

Radomyśl, dnia 5 maja 1896

L. 10131 (8299 2-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 12 października 1896 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 12 listopada 1896 nawet ponżej takiej licytacja połowy posiadłości w. k. hip. l. 1655 ks. gr. m. kat. Sokala objętej Lejczy Bocka własnej na rzecz Wasyli Heja ośm. 1896 w wywołaniu w kwocie 1 zł. 42 ct. w a. z p. n. Ceny wywołania 2 5/2 zł., wadium 21 zł. 50 ct., kosztów warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. rejestraturze.

Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli, tudzież dla wierzących, którzy po dniu 10 maja 1896 dnia dnia podjęcia wyciągu hipotecznego do tablicy weszli, ustanowiono kuratorem p. adwokata dr. Roberta Pawłowskiego z substytucją p. dr. Frankla.

Sokal, 30 czerwca 1896.

L. 1587 (6262 2-3)
W wiadomości się chęć kupna licytacyjnych, że w tym sądzie powiatowym odbędzie się przymusowa sprzedaż 8/10 części realności lwh. 119, tudzież 1/3 części realności lwh. 149 ks. gr. m. kat. Kancelarza objętych, Fejla Brilla własnych na pokrycie wierzycielskości Towarzystwa wzajemnego kredytu

w Ładniewie w kwocie 400 zł. z a. z p. n. w dniu 25 września i 30 października 1896 każdym razem o godz. 10 rano. Cena wywołania 1150 zł. 60 ct. Wadium 150 zł. 60 ct. w a. z p. n.

Rzecz warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzyć.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli w Przeworsku, 8 lipca 1896.

L. 7565 (6252 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 56 zł. 69 ct. w a. z p. n. odbędzie się w sądzie ot. przymusowa sprzedaż publiczną licytację powyższej wierzycielskości na hipotekę dłużcą a) całej realności lwh. 163 i b) połowy realności w. k. hip. l. 368 gm. Pohorze objętej, dłużników Tekli Pijak i Stacha Gurazdowskiego własnej na rzecz e. k. upr. galic. Zakładu kredytowego w likwidacji we Lwowie w dniu 22 września 1896 i dnia 22 października 1896 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tj. przed za lub wyciąg ceny wywołania ad a) 48 zł., ad b) 115 zł., w drugim terminie i niżej ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 z. p. p.

Zakład wynosi 10 procent ceny wywołania.

Kuratorem mierzonych wierzycieli mianowano adwokata dr. Józefa Gutliera w Komernie.

Rzecz warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można przejrzyć w tus. rejestraturze.

Komarno, dnia 30 czerwca 1896.

L. 7145 (6263 2-3)
W sprawie egzekucyjnej Scherla Gottsmanna przeciw Jakobowi Goldfeldowi i nieobjętej maie spadkowej Sary Perli Krobberg zam. Goldfeld po 400 zł. z p. n. odbędzie się w tutejszym sądzie o godz. 10 rano dnia 25 września 1896 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 29 października 1896 także ponżej takiej wyciąg licytacyjnej realności w. k. hip. l. 1505 ks. gr. m. kat. Podhajce objętej.

Cena szacunkowa oraz wywołania 455 zł. w a. z p. n.

Wadium 45 zł. 50 ct.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i protokół opisaną przymusowej sprzedaży można w tus. rejestraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiony kuratorem adw. dr. Pawlikowski w Podhajcach.

C. k. Sąd powiatowy.
Podhajce, dnia 4 sierpnia 1896.

L. 12664 (6282 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej c. k. upr. gal. składowego banku hipot. przeciw Eiroinoiwi Lauter o zapłacenie 3 rat po 384 zł. z 8 proc. od dnia płatności rat bieżemych odbędzie się dnia 14 października 1896 i dnia 18 listopada 1896 każdym razem o godz. 10 przed południem w biurze nr. 1 przymusowa sprzedaż dóbr Krzeszowa w. k. hip. l. 3 i 4 objętych dłużnika Eiroina Lautera własnych.

Cena wywołania stanowi kwota 25750 zł., wadium zaś 10 proc. tejże.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Pepera w Przemyślu z substytucją adw. dr. Mantla.

Rzecz warunków licytacyjnych, protokół opisaną przynależności, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzyć w tus. rejestraturze.

Przemyśl, 11 lipca 1896.

L. 3816 (6247 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Żurawinie podaje do wiadomości, że w skutek odwołania e. k. Sadau k. sąjowego we Lwowie z 25 listopada 1893 l. 51519 rozpisanie się przymusowa publiczną sprzedaż realności Gedalgiego Brujnera w Żurawinie położoną, celem za zaspokojenia wierzycielskości Adolfa Schönbacha w kwocie 150 zł. z p. n.

Licytacja ta odbędzie się dnia 15 października 1896 i dnia 19 listopada 1896 każdym razem o 10 godzinie rano.

Wadium wynosi 10 proc. ceny szacunkowej 750 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono dr. Polakusa z Żurawina.

Warunki i ekstrakt tabularny do przedzielenia w ekspedycje lub przy terminie.

C. k. Sąd powiatowy.
Żurawino, dnia 23 kwietnia 1896.

L. 49869 (6504 2-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielskości Simy Wachs do Dyrekcji upadł. Towarzystwa kred. m. i. we Lwowie w kwocie 100 zł. i kosztów 10 zł. 81 ct. i 4 zł. 06 ct., 5 zł. 57 ct. i 5 zł. 78 ct. w a. z p. n. przyznanych odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż

prezenty upadłego Towarzystwa kred. m. i. przez Wolffów Wachs w kwocie 114 zł. w a. i kosztów egzekucyjnych 3 zł. 58 ct. i 5 zł. 02 ct., 2 zł. 12 ct. i 4 zł. 87 ct. w a. już przyznanych według reparycji dopłat należycy e. k. Sadau wyższego krajowego we Lwowie z 25 maja 1893 l. 6687 zatwierdzonej w rozstrzygnięciu 40 przy roz. 49 umi. szczonej a w ślad nadejść uchwały z dnia 21 marca 1896 l. 12707 egz. kucyjnie zajętych dnia 31 sierpnia 1896 i dnia 5 października 1896 każdym razem o godz. 10 przed południem w sali rozpraw ut. sądu z tem, że sprzedaż się mające prezenty na pierwszym terminie tylko za cenę wywołania, którą nominatna wartość 40 przy roz. 49 umi. szczonej a w ślad nadejść uchwały z dnia 21 marca 1896 l. 12707 egz. kucyjnie zajętych dnia 31 sierpnia 1896 i dnia 5 października 1896 każdym razem o godz. 10 przed południem w sali rozpraw ut. sądu z tem, że sprzedaż się mające prezenty na pierwszym terminie tylko za cenę wywołania, którą nominatna wartość 40 przy roz. 49 umi. szczonej a w ślad nadejść uchwały z dnia 21 marca 1896 l. 12707 egz. kucyjnie zajętych dnia 31 sierpnia 1896 i dnia 5 października 1896 każdym razem o godz. 10 przed południem w kancelarii urzędowej e. k. notariusza Budzynowskiego w Przemyślu.

Przemyśl, 18 sierpnia 1896.

L. 5612 (6807 1-3)
W odnośno do edyktu w sprawie egzekucyjnej Instytutu do przedc. Edwardowi Bibińskiemu po 3000 zł. z p. n. podług dnia 4 lipca 1896 l. 12387 ogłoszonego, podaje się do wiadomości, że drugi termin licytacji sum 3000 zł. i 1500 zł. w a. nie odbędzie się dnia 9 września 1896 lecz dnia 10 września 1896 o godzinie 10 przed południem w kancelarii urzędowej e. k. notariusza Budzynowskiego w Przemyślu.

Przemyśl, 18 sierpnia 1896.

L. 5554 (6318 1-3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 16 września 1896 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 21 października 1896 nawet ponżej takiej licytacja realności w Komarnie według w. k. hip. 297 Emla Bielewskiego własnej na rzecz Joanny Zaleskiej po 60 zł. z p. n. Ceny wywołania 598 zł.

Wadium 59 zł. 60 ct.
Rzecz warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tut. rejestraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony p. Klemens Krawiec e. k. not. w Potoku z-tytm.

C. k. Sąd powiatowy.
Potok złoty, 6 sierpnia 1896.

Konkursa. (6250 3-3)
Celem obsadzenia posady e. k. notariusza z Podhajcach wskutek śmierci s. k. not. dr. Władysława Pałaskiewicza opróżnionej, a ewentualnie w razie obalenia jej posady przez przedśnięcie, celem obsadzenia posady notariusza w innej miejscowości opróżnić się mającej rozpisuje się niniejszym konkursem. Kompetujący mają wnieść swe podania listownie i dokumentowane a przez swe bezpośrednie przełożone władze do podpisania e. k. Izby notaryjalnej najdalej do dnia 15 września 1896 roku.

Z e. k. Izby notaryjalnej.

Lwów, dnia 18 sierpnia 1896.

L. 1212 (6252 3-8)
Niniejszem rozpisuje się konkurs na posadę służącą przy Zakładzie medycyny sądowej e. k. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Z posadą tą połączona jest roczna placówka 300 zł. w a. i dodatek aktywny 75 zł. i datki na odzież 21 zł.

Ubiegający się o tę posadę zastrzeżoną na mocy ustawy z 19 kwietnia 1872 l. 60 D. P. dla wysłużonych podoficerów e. k. armii, winien:

a) udowodnić, że przez czas dłuższy pełnił taką służbę przy jakikolwiek zakładzie anatomicznym lub szpitalnym konkursu, tem samem, że zna obowiązki z służby tą połączone (jak przygotowanie trupa do sekcji, omywanie, czyszczenie, zaszywanie i ubieranie trupa po sekcji, przyzwyczajenie i odwołanie trupów w razie potrzeby macieraca kości ludzkich, składanie szkieletów, utrzymywanie porządku w Zakładzie wstępnym i w projekcyjnym sądowno-lekarskim, palenie w robotach itd.);

b) przedłożyć dowód biegłości w robotach stolarskich, tokarskich i siusarkich a w szczególności w robotach ze szkłem jak wygnanie szkła, wydymienie rurek, białanie szkła i innych itd. tudzież znajomość zasad elektrotechnicznych i chemii w zastosowaniu do robot h szpitalnych;

c) udowodnić, że jest obywatелеm królestwa i krajów w Radzie państwa i reprezentowanych, niemniej wykazać wiek, stan, fizyczne uzdolnienie, tudzież znajomość języka polskiego i niemieckiego, a w szczególności, że pisze o tyle pięknie i szybko po polsku i po niemiecku, iż użytym być może w Zakładzie jako protokolant przy spisaniu protokołów sekcyjnych.

Podania należy wnieść najdalej do 30 września b. r. do Senatu akademickiego e. k. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie bezpośrednio, a jeżeli kompetent pozostaje

w służbie publicznej, za pośrednictwem swej władzy przełożonej.

Tylko w braku ukwalifikowanych podoficerów mogli ewentualnie być uwzględnieni inni kandydaci, którzy nadto wykazali się mają świadectwem moralności.

Senat akademicki e. k. Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Kraków, dnia 30 sierpnia 1896.

L. 8446 (6270 2-2)
Odnośnie do konkursu w nr. 194 Gazety lwowskiej ogłoszonego oznajmia się, że konkurs na posadę prowadzący księgi Brzozdki przy e. k. Sądzie obwodowy w Brzozdce i Jagiellońskiego, Sądzie powiatowym w Strzynie z dniem 10 września 1896 odbywa.

Lwów, dnia 20 sierpnia 1896.

L. 2057 (6255 1-3)
Przy sądzie obwodowym w Wadowicach opróżniona została posada pomocnika wyciąg z roczną placówką 300 zł., dodatkami aktywnymi 25% od tej placówki i umundurowaniem.

Podania o tę posadę złożone w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 l. 95 Dz. u. p. wnieść należy do 28 września 1896 do Prezydium Sądu obwodowego w Wadowicach.

Wadowice, 21 sierpnia 1896.

L. 61679 (6806 2-8)
C. k. Kurator na posady ekspedycyjnych przy e. k. Urzędach pocztowych w Baryczu w powiecie Brzozdowskim, w Jurówkach w Sanockim, w Krzeszowicach w Dolnińskim i w Berezynie królewskiej w Żydaczynie za kontraktami biurowym i kancya po 200, zaś dla Jurówki 300 zł.

Pobory dla Barycza: Placa rocznych 200 zł ryczałt kancelaryjny 60 zł wynagrodzenie za posłańca 600 zł piśmiego codziennie do Jasienicy i napowrót.

Dla Jurówki: Placa rocznych 300 zł ryczałt kancelaryjny 80 zł

Dla Krzeszowic: Placa rocznych 200 zł ryczałt kancelaryjny 60 zł datki na ekspedytora 216 zł wynagrodzenie 600 zł

za posłańca piśmiego 6 razy dziennie do dworca kolei tamże.

Dla Berezyny i królewskiej: Placa rocznych 120 zł ryczałt kancelaryjny 24 zł wynagrodzenie 150 zł na codziennego piśmiego posłańca do Żydaczyni i napowrót.

Podania należy wnieść o pierwsze trzy posady najpóźniej do 5-go, zaś o ostatnią najpóźniej do 12 września b. r. do e. k. zaliczkiej Dyrekcji poczty i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 22 sierpnia 1896.

L. 16162 (6808 1-2)
Odnośnie do konkursu w nr. 195 Gazety lwowskiej z roku bieżącego ogłoszonego, podaje się do wiadomości, że konkurs celem obsadzenia posady adiunkta Dyrekcji urzędowej pom. encyzy e. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie z dniem 20 wrz. dnia 1896, odbywa.

Lwów, dnia 20 sierpnia 1896.

Kuratele. (6297 2-3)
Teofil Gred uznano umyślnie chorego, kuratorem jest ustanowiono Zygmunt Hagla z Hut. ścielekiej.

Sokal, 15 czerwca 1896.

L. 5265 (6246 2-3)
Paweł Gibas z La-u i Antonina Ponikiewska ze Strzyszywa uznani jako umyślnie chore, kuratorem ichszego jest Wojciech Malysa z Lasu 2-giej Franciszek Ponikiewski z Strzyszywa.

C. k. Sąd powiatowy.
Śliemien, 18 sierpnia 1896.

L. 5540 (6296 1-3)
Dla uznanego marnotrawca Iwana Schorczaka po Kosi-u z Zaleskiej Woli ustanowiono kuratorem Fedka Dygona.

C. k. Sąd powiatowy.
Ra'ymono, dnia 26 czerwca 1896.

L. 7598 (6310 1-3)
Tilla Gröschler z Brzeska uznana została za umyślnie niedołężną, kuratorem dla niej ustanowiono Wolf Laub z Brzeska.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 14 lipca 1896.

L. 8269 (6315 1-3)
Justyna Starowiczowa z Ryczowa uznana za marnotrawca, kuratorem ustanowiono Jana Lamota młodszego z Ryczowa.

Zator, 26 lipca 1896.

L. 6987 (6291 1-3)
Dnytro Wesołowski za Wacławie 25-ny
ny za marnotrawca.
Jego kuratorem jest Pawł Kuss z
Wacławie.
C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 26 kwietnia 1896.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 27031 (6088 3-8)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie na prośbę
Markusa Weindlinga wywa każdego po-
siedziciela polskiego oskarżonego na życie. Do
wszystkich w tajemnych ubezpieczeń w Krakowie
nr. 11714 na 1500 zł opiewającej a
na imię Markusa Weindlinga wystawionej, a
by takowa w ciągu 1 roku od dnia trzeciego
ogłoszenia edyktu w „Gazecie lwowskiej” li-
cząc, tem pewniej w tyt. Sądzie okazał się
że po bezkulturnym upływie powyższego
terminu, podług postanowienia kuratorstwa
nie podjętego za umorzona uznana zostanie.
Kraków, 17 lipca 1896.

L. 6104 (6140 3-8)
C. k. Sąd powiatowy m. del. w Sanoku
podaje do wiadomości, że powiat. Towarzystwo
zalicz. w Sanoku przeciw Jurkowi Oort i
Katarzynie Oort z Dąbrówki ruskiej pozost.
l. 6104 po 160 zł w wniósł i dla nie-
wiadomych z życia i pobytu powołanych ku-
rator m. dr. Flakowicza adv. kraj. w Sanoku
że substytucyjnie adw. dr. Bendla tanowiono,
pozwni przeto potrzebnych informacji ku-
ratorowi pól rygorem prawa nadleżał mają.
Sanok, dnia 1 czerwca 1896.

L. 5347 (6143 3-8)
C. k. Sąd powiatowy w Brodce zawiada-
nia wiadom że miejsca pobytu Iwana
Rybja, że celem doręczenia m. us. uchwały
tabularnej z dnia 8 czerwca 1895 l. 6475
ustanowił kuratora w osobie Iwana Plichowskiego.
Brodka, dnia 18 maja 1896.

L. 48977 (6105 3 3)
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych
we Lwowie, wywa wskutek prośby Iżaka
Grossa ds. praes 21 października 1895 l.
59.876 posiadacza 4 1/2% listu zastawnego
Kurator krajowego d. 1 stycznia 1896 r.
Nr. 609 na 20 50 winitowanego dnia 15
grudnia 1887 w myśl edyktu c. k. Urzędu
loteryjnego z dnia 15 grudnia 1887 l. 2700
na rzecz kasyno i dla kolektanta loteryj-
nego Iżaka Grossa, ażeby pomieniony kwit
zastawny w przeciągu roku, sześciu tygodni
i trzech dni licząc od ostatniego ogłoszenia
edyktu w „Lwowskiej Gazecie urzędowej”, tem
nowej Sądowi przedłożył, ile ze takowy po-
bezkulturnym upływie tego terminu za u-
morzony uznany będzie.
Lwów, dnia 1 sierpnia 1896.

L. 6476 (6153 3-8)
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie zawiada-
nia wiadomości z życia i miejsca po-
bytu porażonego Józefa Mankera, że w sprawie
Hersta Leitnera przeciw niemu i tow. o uznanie
pierzchni budowlanej liczbą katoru 20111 w
Zborowie późniejszej adwokat dr. Nagler ze
Zborowa kuratorem ustanowiony zo-tal.
Zborów, 15 lipca 1896.

L. 7576 (6170 3-8)
C. k. Sąd powiatowy w Brodach w
sprawie egzekucyjnej Chaima Wolfa Aun-
bacha przeciw Pinkowski l. Kelsen i Marku-
sowi B. Holinerowi po 200 zł z p. n. u-
stanowia dla niewiadomego z miejsca pobytu
dużoika Piakasa l. Kelsena kuratorem adw.
dr. Józefa Byka w Brodach i wywa Pina-
kasa l. Kelsena, ażeby temu kuratorowi
potrzebnej informacji udzielił, lub innego
zastępstwa ustanowił, gdyż inaczej skutki za-
niebdania sę przypisze.
Brodny, 30 czerwca 1896

L. 6078 (6185 3-8)
C. k. Sąd powiatowy miejscio delegow
w Samborze, obwieszcza, że ustanawia dla nie-
znanego z życia i pobytu powołanego Wol-
fera w sprawie tabularnej Dawida Ebercaina
za ustanowieniem Jana Welkera i tow. o
wpis prawa własności do 45/90 0/ części
realskiej wbl. 93 k. gr. Burczyce nowe o-
dziel. kuratora w osobie Filixa Jettera w
Burczycach starych i że jest rzeczą Jana
Welkera da swemu kuratorowi odpowiedniej
informacji lub też sobie obrał i Sądowi tud
wskazać innego zastępcę, inaczej też skutki
zaniebdania sę przypisze.
Sambor, dnia 15 maja 1896.

L. 5177 (6185 3-8)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
w sprawie o wierzyciel Marcella i Józefa
Mojszowa Samuelow 21 m. Schiffw
o 125 zł w. w. ustanawia dla niewiadomego
z miejsca pobytu powołanego Mojszosa Sa-
muela 21 m. Schiffw kuratora w osobie adw.
dr. Uberalla w Rzeszowie i kuratorowi prze-
znaczonego dla Mojszosa Samuela 21 m. Schiffw
nakaz zapłaty z dnia 3 maja 1896 l. 4459
wzpost.

O tem zawiadawaniu niniejszym edyk-
tem niemażego z miejsca pobytu powołanego
Mojszosa Samuela 21 m. Schiffw wzywaniem,
aby kuratorowi udzielił potrzebnych dowo-
dów lub innego pełnomocnika sądowni przed-
stawił.
Rzeszów, 6 sierpnia 1896.

L. 51421 (6188 3-8)
C. k. Sąd krajowy jako Sąd handlowy
we Lwowie oznajmia nieobecność m. Lzo-
nowi Lilienfeldowi, że przeciw niemu zosta-
nowienie do l. 51421 na rzecz Jozosa
Rosenfelda wydany nakaz zapłaty sumy
wekslowej 1500 zł w. z p. n.
Gdy miejsce pobytu p. Leona Lilien-
felda nie jest wiadome, ustanowiono dla niego
kuratorem adw. dr. Weinstein a tegoż zastę-
pcę adwokata dr. Brendia i wspomniany
nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi do-
ręczony zostaje

Wywa więc zatem dr. Leon Lilien-
felda, aby w oznaczonym kuratorowi i innemu
do swojej osoby skutki dostarczył lub innego
zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniebdania
wyniknąć mogące następstwa sę zaskodliwe
sam sobie przypisze.
Lwów, dnia 8 sierpnia 1896.

L. 19742 (6198 3-8)
C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawiada-
nia, iż dnia 17 stycznia 1892 w Brodach
zmarł Awiglor wł. Wigdor Druż br.
pozostawiając rozporządzenia ostatniej woli.
Ponieważ spadkobiercy zmarłego tego
sąlowi nie są znani, przeto wywa się
wszystkich, którzyby do spadku tego jakie
prawa dziedziczenia mieli, aby w przeciągu
jednego roku od dnia trzeciego ogłosze-
nia tego edyktu do sądu tegoż się zgłosili
i prawny tytuł wykazali, gdyż w przeci-
wnym razie postępowanie spadkowe z usta-
nowionym kurator m. drem Jakubem Bykiem
adwokatem w Brodach ze zgłoszonymy spa-
dkobiercami i prawny tytuł do spadku
jednakże nie przepadają, a część nieobjęta
władności całej spadku jako bezdziedziczny
Państwu przyszoje dane.
Brodny, dnia 25 listopada 1895

L. 9558 (6197 3-8)
W sprawie hipoteznej o intabulację
prawa własności realskiej lwb. 39 gminy
Lit. Polny dla niewiadomego z życia i
miejsca pobytu Kuzyni Jęsi ustanawia się
kuratorem adw. dr. Welka, które m. us. roz-
czytuje hip. z dnia 14 Intego 1855 l. 1940
się dęczy.
C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia, 8 lipca 1896.

L. 3727 (6153 2-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie obwieszcza-
że wdrożył postępowanie celem przekazania
wymierzonoj wedur oznajnienia c. k. Dy-
rekcji galicyjskiego funduszu propinacej-
nego z dnia 24 sierpnia 1859 l. 10679 kapita-
łu wynagrodzenia w kwocie 10450 zł w. a.
za odlicze prawa wyszynku i sprzedaży na-
pójw przeznaczonych w majelności Podem-
szczyzna wyk hip. l. 182 tud k. gr. dla
większej posiadłości obojczy Aleksandra k.
Lodzia Ponińskiego do pobierania kapitału
wyrugodzenia uprawnionej własnej i wy-
w. wszystkich, którzyby wierzycielnością na tej
majelności do dnia 14 lipca 1893 zachipo-
wiedzenie zostali, aby swe pretensje ustnie
lub pisemnie do dnia 8 października 1896
włącznie w tut. c. k. Sądzie krajowym
zgłoszili.

Kokolwiek zniebdia zgłosił się w ter-
minie oznaczonym, będzie uznany tak
jak gdyby zezwolił na przekazanie pretensji
swojej na kapital wynagrodzenia wedur ko-
pójw przypadających, nie będzie on
tak szlachny przy rozprawie i sądzają na
niego dalsze skutki w § 21 oss. pat. z dnia
8 listopada 1858 postanowione na ten wy-
padek, gdy wierzyciel hipotezny na termin
wezwany nie stanie, a mianowicie utracą o-
pako czynienia wszelkiej opozycji i utrzy-
cia wszelkiego środka prawnego przeciw udo-
wiedzeniu interesentów zawarli między sobą.
Zgłoszenie może nastąpić ustnie lub
pisemnie i obejmować m. a)
1) dokładnie podnie imienia i nazwi-
ska (nazw) zamieszkania zgłaszającego się
osobnie i jego p. inoimonia, który wnie-
przełożył pełnomocnictwo legalizowane
wszystkim prawnym wymogom odpowiede.
2) w jakiej kwocie wierzycielności hipot.
w kapital i procentach;
3) oznaczenie hipoteznej; 4) przyzi zgło-
szonej; 5) jeżeli zgłaszający się mieszka po za
określonym tud sądu, winien jest wymienić
zajdującego się w tym okragu pełnomocnika
dla odbierania rozporządzeń sąpowych, w
przeciwnym bowiem razie przesyłać będą
potrzeż do zgłaszającego się z takim samym
skutkiem prawnym, jak gdyby do rąk wli-
snych był doręczone.
Lwów, dnia 8 sierpnia 1896.

L. 4674 (6203 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Gryżnowie zawiada-
nia wiadomości z miejsca pobytu
Józefa Kofocrod, celem prawidłowego
doręczenia jej uchwał tabularnych z dnia
10 maja 1896 l. 3274 i 3265, ustanowiono
dla niej kuratorem ad acta Ika Zaoborn-
nego z Kokoszyńca.
Gryżnowo, 5 lipca 1896.

L. 6895 (6288 3-8)
Zawiadania się niewiadomego z miejsca
pobytu Narcyza Piercały, że w sporze do-
biażowym Altera Gerstenfelda przeciw ni-
mu poto 16 42 60 ct. ustanowiono dla niego
kuratorem ad actum adw. dr. Ujejskiego i
termin do rozprawy na 15 września 1896
wyznaczono.
C. k. Sąd powiatowy.
Ropczyce, 27 lipca 1896.

L. 5168 (6290 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Du-
boju zawiadania przebywających za granicami
Państwa Austriackiego spadkobierców
bl. p. Samuela Glicksmanna a to: Idę Lodo-
w. Ernestynę Kozowa, Leopolda Riegel-
haupta im malot. Józ. Augusta, Marii,
Adolfa, Zygmunta, Gustawa, Wilhelma, Berka
i Scheidli Riegelhauptów, Zygmunta
Preisicha im malot. Ję. Emmy, Anny,
Gusawa i Karola Preisichów i Zacharyasa
Lodwa m. malotelnich: Abraham Iżaka,
Juliusza, Jakoba i Sary Lówy, że Wacław
Jaros z Nowego Turku wyzwołył przeciw
nim oraz innym jeszcze spadkobiercom o-
czemu o zapłatę sumy 238 zł 32 ct. a w z
p. n. że na te skargę audyencyj do rozprawy
sumarycznej na dzień 16 września 1896 o
godzinie 10 z rana wyznaczono i że im
zawiadania zawiadawca ustanowiono, a
kuratorem w osobie adw. dr. Geisslera w No-
wym Turku ustanowiono.
Wywa się przeto wymienionych wyz
spadkobierców Samuela Glicksmanna, aby
ustanowionemu dla nich kuratorowi środki
do obrony ich praw udzielił lub innego
zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej skutki
z zaniebdania wyniknąć mogące sami sobie
przypisze bade musieli.
Czarny Dunajec, dnia 29 lipca 1896.

L. 5220 (6195 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie na
prośbę Dawida Nadelstehera z dnia 17 czer-
ewca 1896 l. 8290 wywa posiadacza kasyno-
ciski wkładowej kasy Kredytowej Glinia-
nach Nr. 91 na 200 zł opiewającej i na imię
Dawida Nadelstehera wystawionej, aby tak-
owa w terminie 1 roku 6 tygodni 8 dni od
dnia ogłoszenia ostatniego edyktu Sądowi
utożsamnie przedłożył i prawa swoje do niej
wykazał, lize w razie przeciwnym księżka
ta na ładnie stron przekożonej za umorzona
i pobawiona wszelkiej mocy prawnej uznana
zostanie.
Złoczów, 27 czerwca 1896.

L. 1187 (6209 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiada-
nia wiadomości z miejsca pobytu Bachej
i Neusztowa W. Biechowicza i Józefa Sz-
ulskiego, przeciw funduszowi zapadłości
o 433 zł 33 ct. w. a. ustanawia adw. dr.
Henryka Szulskiego ze zastępstwem przez
adw. dr. Tadeusza Szydłowskiego kuratorem
dla nieobecnego Józefa Szulskiego i zawi-
adania go niniejszym edyktem z wezwa-
niami aby do swej obrony służąc kroki
uzupełnił, kuratorowi potrzebną informację
udzielił i Sąd ten zaistwił.
Lwów, dnia 8 sierpnia 1896.

L. 42598 (6212 2-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie, do spr-
awy Zygmunta Marchwicza i Józefa Sz-
ulskiego, przeciw funduszowi zapadłości
o 433 zł 33 ct. w. a. ustanawia adw. dr.
Henryka Szulskiego ze zastępstwem przez
adw. dr. Tadeusza Szydłowskiego kuratorem
dla nieobecnego Józefa Szulskiego i zawi-
adania go niniejszym edyktem z wezwa-
niami aby do swej obrony służąc kroki
uzupełnił, kuratorowi potrzebną informację
udzielił i Sąd ten zaistwił.
Lwów, dnia 8 sierpnia 1896.

L. 18891 (6166 2-3)
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiado-
mości te dla niewiadomego z miejsca pobytu
wierzycieli t. j. Ję. Bernar Kohn firmy
Carl Horkowicz i Ję. Spiry H. K. H. H. H.
nawazni kuratorowi adwokata H. H. H. H.
Mitza a jego zastępcę adw. dr. Ię. A-
peltana w celu doręczenia tytułu firmom
uchwały z dnia 7 lipca 1895 l. 14873 która
zezwolono na sprzedaż realsności w spadku
po Józefie Glishneru pozostałych i zarzą-
zono zwolnie wierzycieli spadkowych w myśl
§ 811 w. z.
Tarnów, 6 sierpnia 1895.

L. 12382 (6167 2-3)
C. k. Sąd powiatowy m. d. w Sanoku
celem uregulowania stanu tabularnego real-
ności wyk. hip. l. 185 ks. gr. gm. Ocho-
dowa objętej ustanawia dla nieobecnego Anny
Fedak kuratorem adwokata Ję. Spiry H.
polcego w imię Annie Fedak, aby co do obrony
swoych praw z kuratorem się porozumiała,
lub innego Sądowi przedstawiła, gdyż inaczej
sama sobie wyniknie zdat skutki przypisze.
Sanok, dnia 17 czerwca 1896.

Upadłości.

L. 16775 (6219 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kolomyi niniejs-
zym edyktem obwieszcza, że równ c. s. nie otwiera
się konkurs do całego ruchomego, jakoteż
w krajach, w których ustawa konkursowa
z 25 grudnia 1868 Nr. 1 d. z. p. z r. 1869
obowiązuje położonego nieruchomości-
mego majątku Iżaka Kratyniera nieprotokolo-
wanego kupca w Sanoku i że do kierowania
tym konkursem, ustanowionym przez
komisarza konkursowego c. k. Sędzię powiatowy
p. Józef Iżakowicz w Sniatynie, jako tym-
czasowego zawiadawca tejże masy dr. Wiktor
Zięba adwokat w Sniatynie.
Wywa się zatem wszystkich wierzycieli
konkursowych, ażeby wszystkie swe z kłó-
godzi tytuł pochodzące roszczenia, nawięz
gdoby co do takowych sporządził był w toku,
do 30 października 1896 wedle przepisów
ustawy konkursowej i pod zagrożeniem po-
stawy także następstw prawnych w lutej-
szym sądzie lub w c. k. Sądzie powiat. w
Sniatynie zgłoszili, i aby na terminie na
dzień 16 listopada 1896 o godzinie 9 przed
południem do likwidacji objętych wyznaczony,
który zarząca jako terminu ukodowy się wy-
znacza, płynności i pierwszeństwo swych
pretensji wyraził. Zresztą wolno będzie wierz-
ycielom, którym wierzycielności swe zgłoszą,
wybrać na tym terminie w miejsce zawiado-
wawcy masę, tegoż zastępcę i wydziału
wierzycieli, ustanawia się termin na dzień
24 września 1896 o godzinie 9 przed po-
łudniem, na którym wierzyciele do komisarza
konkursowego zgłoszą się mają.

Wszelkie wywa się wierzycieli, którzy
poza obresm miejsca likwidacji niezapła-
conego w Kolomyi zastępcę do odbiera-
nia uchwał sądownich zamianowali, gdyż
w przeciwnym razie na ich kosztach i niebez-
pieczeństwo kurator dla nich zostanie usta-
nowionym.
Dalsze ogłoszenia, które w toku posta-
powania konkursowego jako potrzebne
zostaną, zostaną w części urzędowej Gazety
Lwowskiej ogłoszone.
Kolomyja, dnia 15 sierpnia 1896

L. 16178 (6282 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu
otwiera niniejszym ogłosz. konkurs do
całości ruchomego majątku znajdujący
się i na cały nieruchomości w krajach, w
których ustawa konkursowa z dnia 25 grud-
nia 1868 obowiązuje, znajdujący się majątek
Wilhelma Wolfa nieprotokolowanego kupca
w Przemyślu, mianując c. k. Będę Sądu kra-
jowego Fida komisarzem konkursowym i po-
pełni opiewanie w sprawie masy konkursowej
konkursowej c. k. n. taryszowy Reklimekum
Tymczasowym zarządcą masy konkursowej
mianując sę adw. dr. Angermana i
wywa wszystkich wierzycieli, ażeby na ter-
minie dnia 2 września 1896 o godzinie 10
z r. z w dniach swych wierzycielności do
załatwienia tymczasowego zarządcy masy
lub wyboru innego zarządcy i tegoż za-
stępcę, tudzież wyboru wydziału wierz-
ycieli u komisarza konkursowego się saviłi
Dla ogłoszenia wierzycielności do masy
konkursowej ustanawia się termin d. 14
października 1896, w którym terminie wszyscy
którzy do masy konkursowej zgłoszą imię,
wierzycielności swoje, chociażby się nawet o
nie spór już toczył, sęgdzie tud istym a to-
tem pewniej zgłoszą mają, lize i w
w razie przeciwnym skutki prawne tud w ku-
rsusowa zgr.żone dosięgnie.

Na terminie zaś dnia 25 października
1896 u komisarza konkursowego odbęd się
mającym wiani wierzyciele płynność zgło-
zonych wierzycielności, oraz pozostawk, w
którym do zastępcy przysięże mają, a w to-
tem Na tymże terminie będzie ogłoszona
ogoda, po myśli § 68 u. k. i oia-go na ten
termin wywa się wszystkich wierzycieli-
konk., także wolno wierzycielom w miejsce
dotychczasowego zarządcy masę, t. g. n. z
zastępcę i wydziału wierzycieli, luno osoby
wzmożone zaufania powołać.

Na tymże terminie do wiadomości, że
dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej
nastąpią przez Dziennik urzędowy „Gazety
Lwowskiej”.
C. k. Sąd obwodowy,
Przemyśl, 22 sierpnia 1896

L. 3886 (6245 3-8)
Zawiadania się Jakóba Łoboda ze Slemienia, że Izak Wasserberger z Gilowice wniósł przeciw niemu skargę do prezes 7 terminu 1895 l. 5698 po 13 zł. 64 ct. że termin w tej sprawie na 21 września 1896 wyznaczono a kuratorem Wojciecha Krzaska ze Slemienia ustanowiono.
C. k. Sąd powiatowy.
Slemień, 30 czerwca 1896.

L. 4487 (6243 8-8)
C. k. Sąd powiatowy w Radawie zawiadania niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Wieka, iż Jan Burew przeciw niemu odrzucił z Wiecków Kowal, Franciszko Węgrowi i maletnie-tnim Karolinie Homek oraz Józefowi i Marysianie Wiegom pozew pod dnem 17 lipca 1896 l. 4487 wycozył i że kuratorem dla niego ustanowiono został Tomasz Nasiadka z Woli Radawskiej, oraz że do rozprawy w tej sprawie wyznaczony został termin na dzień 13 września 1896 o 9 rano.
Wywiza się go zatem, aby wszelkie środki dowodowe ku jego obronie stały mogące ustanowionemu dla kuratora przed

powyższym terminem dostarczył, gdyż inaczej służe z tądy wynikiem sama sobie przypisać musi.
Radów, 31 lipca 1896.

L. 4068 (6242 8-9)
C. k. Sąd powiatowy w Radawie zawiadania z życia i miejsca pobytu niewiadomego Wincentego Baka iż w sporze drobiazgowym Chny Grossbarta przeciw niemu o 2 zł. 50 ct. ustanowiono dla niego kuratorem Józefa Trazca z Rudki (ad Tarńowa) i termin do rozprawy na dzień 4 września 1896 o 9 rano wyznaczono.
Radów, 4 lipca 1896.

L. 10781 (6239 3-8)
W sporze drobiazgowym Wojciecha Nazara przeciw niewiadomemu z miejsca po- bytu Pawłowi Kampi o 50 zł. ustanawia się dla tegoż niewiadomego kuratorem p. ad- v. Dr. Sascega w Dąbrowie wyznaczając równo- czesnie do rozprawy ustnej wedle post. drob. termin na dzień 22 września 1896 o go- dzinie 9 rano.
Dąbrowa, dnia 10 sierpnia 1896.

L. 3773 (6114 3-8)
Tekle Teofilę, Franciszkę, Magdalenę i Zońę Podwików z pobytu niewiadomych spadkobierców śp. Józefa Podwika zawiadania się, że dla nich w sporze Jana Guęwy przeciw nim i Annę Podwиковę o własność realności w h. 373 gm. Mszczonowa i przepisane prawa własności tej realności na rzecz Jana Guęwy kuratorem Mieczysławem z Mszczonawy ustanowiony został i że temu kuratorowi wszel- kich informacji do wnieśnienia obrony udzielić mają.
C. k. Sąd powiatowy.
Blecz, 25 maja 1896.

L. 11844 (6091 8-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie w sprawie Tomasa Książka o wpis prawa za- stawu dla sumy 891 zł. na karbie ciężarów wykazu hip. l. 711 k. tab. jako obciążenie majątku Tomaszewskich, Wawrzyńca Książka, własnej, ustanawia dla Wawrzyńca Książka, którego miejsce pobytu jest nieznanem, ku- ratorem adw. dr. M. Gałęckiego z Tarnowa i tenaż uchwałę z dnia 19 marca 1896 l. 5886 zezwalając na wpis hipoteczny dorecz. Tarnów, 11 czerwca 1896.

L. 18028 (6152 3-8)
C. k. Sąd powiatowy w Zabolowie za- wiadania Romaniusza, że o-cielem doreczenia Tomasa Romaniusza, że o-cielem doreczenia tenaż tus. uchwały tabularnej z dnia 28 lutego 1894 l. 2659 ustanowione dla ku- ratora w osobie Władysława Burzyskiego do którego się zgłosił na.
Zabolów, 29 grudnia 1894.

L. 7795 (6148 3-8)
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie po- daje do wiadomości, że uchwałą z dnia 12 maja 1896 l. 4714 na podstawie kontraktu kupna i sprzedaży z daty Rohatyn 23 liso- pada 1895 l. rep. 13045 dozwolono na rzecz Maryski Parszerek ur. Naumce inbulejczyi praw własności realności ojętej wyk. hip. l. 147 gm. kat. Wyspa w 1/4, części Hryka Biedryckiego własnej.
Gdy miejsce pobytu Hryka Biedry- ckiego wiadomem, nie jest ustanowiono na koszt i niebierze kosztów jego kuratora ad- actum w osobie Prokopa Kutyryca i jemu uchwałę powyższą doręczono.
Rohatyn, dnia 13 lipca 1896.

Doniesienia prywatne.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia
od wyrazu piętnem centa, dwójnym piętnem dwa centy.

Kamienica dwupiętrowa, widok wspaniały, w śródmieściu, z ogrodem, wolna od podat- ków tano do sprzedania. Nizalowski, Lwów, Ho- tel Zorza. 971.

Najlepszy prowadzący domowy wódki tylko na małe destylacje w jadali ul. Mickiewicza 6, która sobie utrzymanie w dziennikach uzyskała. 990

Stanisław Buczowski furman, żonaty, poszu-kuje posady do dworu z bardzo dobrimi świ- adectwami, w Kłofniech, pošta Hrazów. 994

Koncowanowa szkoła gry na forte- p. i fortepiano Hdy Góci przyjmują wpisy do- dziesiątka, Rynek 3, III piętro. 999

Emerytowany urzędnik skarbowy obna-ru- jąca miary ze skarbowności i z ustawą podatkową znajdzie stałe zajęcie, pp. referatami zochę się zgłosić pod Z. 24, pošta restante Lwów. 1002

Fabryka sztucznych nawozów
Spółki komandytowej Juliana Wanga we Lwowie
poleca na sezon jesienny z gwarancją składników
mączkę kościaną, superfosfaty, siarkan amonowy, żuźle Thomasa, kaimit etc.
Biuro ulica Akademicka 1, 5.
Cenniki na żądanie wysyłany odwrotnie.

W Zakładzie wychowawczo-naukowym ośmioklasowym
Maryja Zagórskiej
we Lwowie, ul. Czarnieckiej 12
wpisy na rok szkolny 1896/7 dochodzących ucznie i stających pensjonarek rozpoczyna się 28 sierpnia (rodzinnie od godziny 11 rano do 6 wieczór). Nauka szkolna rozpocznie się dnia 4 września. — Kurs nauki dopełnia- jącej istnieć będą w latach ubiegłych. 998

Instalacye Telefony, dzwonek elektrycz-nych domowych i hotelowych
przez inżeniera
Edward Gottlieb
Lwów, ul. Sykstuska 23. 999

Chrześcianie! Nad „Morskiem Okłem” odkryłem nowe źródła, wody podstatem, kąpiel znakomita, do 10 wodoró- w przy odświeżeniu. Urządzono tylko dla chrześcian. Józef Iwanicki. 981

W okropnej nędzy pozostają familia M. z Tęciem dołoci, 37 Zamarynow. 971

Nabywam srebrzy, a przeważnie białe napa- lony, handel papieru z. Sosnowski, Lwów, ulica Akademicka. 981

Nie ladać szczurów i myszy
tylko niszczyć je trzeba skutecznie działającą
Kobbego Heleolina
nieszkodliwa dla ludzi i zwierząt do- mowych w puszkach po 50 i 90 ct. Główny skład
J. Grolich, Berno.
Lwów: Alojzy Hübner droguerya, Belz apt. Gross. Borysław apt. Zeb Rze- szów apt. Karpusiński. Stanisławów apt. dr. Bell. Tarnopol apt. Kryżanow- ski. Tyśmienica apt. Rubel. Wado- wice apt. Maciejowski. 998

W Zakładzie wychowawczo-naukowym 8-klasowym
Wiktorija Niedziałkowskiej
we Lwowie, ul. Jagiellońska 1, 7
wpisy ucznie tak pensjonarek jak dochodzących rozpoczyna się dnia 29 sierpnia codziennie od godziny 11 do 6 po południu — zaś lekcyo- w klasach, oraz na kursie dopełniającej dnia 5 września r. b. 992

Przeprowadzenia
kolej, okrętem z zaoszczędzeniem opakowania uskuteczniają pod najkorzystniejszymi warunkami
CAROL JELLINEK
spedytorzy
Wiedeń, L. Borsgasse 9. Budapeszt, Arany Janos utca 34.
Lwów, ul. Sykstuska 46, Telefon 408. 948

MUCHOMOR
jest do nabycia w handlu
Alojzego Hübnera
Lwów, Rynek 38.
Zarząd dóbr Romana hr. Potockiego w Staniemleście poleca
mleko niezbiierane.
Zamówienia do handlu 1000
Karola Ballabana.

ADOLF KAMPEL
Lwów, ul. Karola Ludwika 29
sprzedają taniej jak wszędzie:
gips, cement, portlandzki, wapno hydrant- czne, wyrobry steingutowe i cementowe, cegły i płyty ogniotrwałe, rurki drewnowe, rurki i nasadki kamienną rurę do wodociągów i kanał w. niecie kaflowe, terz odosłonię- ty (Steinkohlentheer), lakier do smarowania te- lara czarny (Eisenlack) i czerwony (Rothlack), asfaltowe płyty izolacyjne, ogniotrwałe pape- dzynowe, cement drzewny (Holzceement), olej autarsowny (Carbolinum), narzędzia, jak wszelkie materiały budowlane, re- cząc za dobrót towaru. 873
Telefon nr. 400.

Przeprawa
c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego
wszystkie papiery wartościowe i monety
po kursie dzisiejszym oszczędliwiej niż niegdy żadnej prowizji.
Jako dobrą i pewną lokację poleca
4 prc. listy hipoteczne koronowe, 4 1/2 prc. pożyczkę krajową galic.
5 prc. listy hipoteczne, 4 prc. pożyczkę krajową galicyjską
5 prc. listy hipoteczne premiov. koronowa
4 prc. listy Równozwasta kredyto- 4 prc. pożyczkę propii. galicyjską
wego ziemskiego. 5 prc. pożyczkę prop. bukowiną
4 1/2 prc. listy Banku krajowego. 4 1/2 prc. pożyczkę węgierskiej kolei
4 prc. listy zast. Banku krajowego. państwowej
5 prc. obligacye komunalne Banku 4 1/2 prc. pożyczkę propii. węg.
krajowego. 4 prc. węg. obligacye indemniz.
i wszelkie renty austriackie i węgierskie,
które to papiery kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje
po cenach najkorzystniejszych.

Artykuły japońskie
poleca w najlepszej jakości w olbrzymim wyborze po najniższych cenach
Ludwik Feigl
Lwów, pasaż Hausmana 8.

Odrożniać prawdę od białej
Dwa medala otrzymał S. W. NIE- MOUWESKI za wyrob znakomitych tu- ków nieolejnych i tak odznaczonemu żadna fabryka tutek pozostanie się nie może.
Zadaj proszę **Tatek Niemo- jowskiego**. Względnie do nabycia.
Poleca się również tutek kłeszone z prawdziwego papieru Egipskiego.

Darlehen
von 500 fl. aufwärts bis zum höch- sten Betrage als Personalcredit coulant und discret besorgt Agen- tur Budapest, Postfach 107.

OWAGA: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wyloso- wane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamierzając jedynie za potrąceniem najwyższych kosztów.
Do efektów, w których występowały się kupony, dostarczają nowych akcyjnych kuponów wraz z swotem kosztów, które są ponosić.